
С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/0 » март го jYq j *#*/ « марта 20^ г.

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:

0  внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 22 марта 
2016 года № 369 (в ред. от 29 ноября 2016 
года № 1824)

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369 (в ред. от 29 ноября 2016 года 
№ 1824) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан И.Ф. Хасанова.

Г А1 лава Администрации I $■*/
, , ,  ОТДЕЛгородского округа город Уфа L ° н о р м а т и в н ы х  * £ ]

Республики Башкортостан КУМЕИТ0 V?!/' И.И. Ялалов

»»а



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Y0. S3.

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. В раздел 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной 
программы «Развитие городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» внести следующие изменения:

1.1. графу «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы -  
16 646 217,40 тыс. руб., в том числе по годам:

2014г.- 967 097,38 тыс. руб.;
2015г.- 1 094 454,29 тыс. руб.;
2016г.- 8 086 964,53 тыс. руб.;
2017г.- 2 033 946,70 тыс. руб.;
2018г.-3 199 732,30 тыс. руб.;
2019г.- 846 318,80 тыс. руб.;
2020г.- 417 703,40 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета- 52 038,18 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2014 г. -  38 002,65 тыс. руб.;
2015 г. -  13 373,01 тыс. руб.;
2016 г. -  662,52 тыс. руб.;
б) бюджета Республики Башкортостан -  

515 012,38 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014г.- 163 593,8 тыс. руб 
2015г.- 77 425,61 тыс. руб 
2016г.- 65 135,57 тыс. руб 
2017г.- 65 610,60 тыс. руб 
2018г.- 69 946,10 тыс. руб 
2019г.- 71 377,90 тыс. руб.
2020г.- 1 922,80 тыс. руб.;
в) местного бюджета- 4 495 376,84 тыс. рублей, 

в том числе по годам:
2014г.- 738 500,93 тыс. руб.;
2015г.- 976 665,67 тыс. руб.;___________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

2016г.- 780 306,44 тыс. руб.;
2017г.- 568 826,10 тыс. руб.;
2018г.- 545 976,20 тыс. руб.;
2019г.- 497 180,90 тыс. руб.;
2020г.- 387 920,60 тыс. руб.;
г) внебюджетных источников -  11 583 790,00

тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. -  27 000,00 тыс. руб.;
2015 г. -  26 990,00 тыс. руб.;
2016 г. -  7 240 860,00 тыс. руб.;
2017 г. -  1 399 510 тыс. руб.;
2018 г. -  2 583 810 тыс. руб.;
2019 г. -  277 760,00 тыс. руб.;
2020 г. -  27 860,00 тыс. руб.

»;

1.2. из графы «Важнейшие целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы» исключить показатель «Количество молодых 
семей -  участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в 
Республике Башкортостан, изъявивших желание получить социальные 
выплаты в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» и 
дополнить показателем « Численность экскурсантов, чел.»;

1.3. графу «Ожидаемые конечные результаты муниципальной 
программы и показатели социально - экономической эффективности» 
дополнить показателем «Численность экскурсантов, не менее 1000 человек к 
2020 году».

2. Раздел 3 муниципальной программы «Оценка социально-экономической 
эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
«Оценка эффективности реализации мероприятий Программы осуществляется 
в соответствии с действующей методикой проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

3. По тексту муниципальной программы:
- наименование «Управление торговли и координации услуг 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
заменить на «Управление потребительского рынка и развития туризма 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

- показатель «Аудитория официального сайта Администрации ГО г.Уфа, 
включая аудиторию групп Администрации ГО г.Уфа РБ в социальных сетях» 
заменить на показатель «Охват аудитории официального сайта 
Администрации ГО г.Уфа, включая охват аудитории групп Администрации 
ГО г.Уфа РБ в социальных сетях»;

-исключить словосочетание «не менее 83 семей».
4. В Разделе 2 муниципальной программы «Финансовое обеспечение 

Программы» таблицу изложить в следующей редакции: «

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Источники и 
направления 

финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, 16646217,40 967097,38 1094454,29 8086964,53 2033946,70 3199732,30 846318,8 417703,4
в том числе:
федеральный бюджет 52038,18 38 002,65 13373,01 662,52
бюджет РБ 515012,38 163 593,8 77425,61 65135,57 65 610,6 69 946,10 71 377,9 1 922,8
местный бюджет 4495376,84 738500,93 976665,67 780306,44 568 826,10 545 976,20 497 180,90 387 920,6
внебюджетные
источники 11 583 790,0 27 000,0 26 990,0 7240860,0 1 399 510,0 2 583 810,0 277 760,0 27 860,0

в том числе по подпрограммам:
Развитие сферы 
внутреннего и въездного 
туризма в городе Уфе, 
всего

14 755,10 2 000,0 1 900,0 1 556,10 2 098,0 2 158,0 2 348,0 2 695,0

в том числе:
местный бюджет 12 695,10 2 000,0 1 900,0 1 556,10 1 748,0 1 748,0 1 748,0 1 995,0
внебюджетные
источники 350,0 410,0 600,0 700,0

Развитие малого и 
среднего
предпринимательства в 
городском округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан, всего

232393,19 34 236,50 34789,40 33402,29 32 160,0 31 922,0 31 743,0 34 140,0

в том числе: ■

федеральный бюджет 1989,92 368,0 959,40 662,52

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

бюджет РБ 92,0 92,0
местный бюджет 40 521,27 6 776,5 6 840,0 5 579,77 5 000,0 4 762,0 4 583,0 6 980,0
внебюджетные
источники 189 790,0 27 000,0 26 990,0 27 160,0 27 160,0 27 160,0 27 160,0 27 160,0

Управление
муниципальным долгом 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, всего

959 251,31 400 017,3 559 234,03

в том числе:
местный бюджет 959 251,31 400 017,3 559 234,03
Организация постановки 
на учет малоимущих 
граждан в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях, всего

1882,54 1 131,28 751,26

в том числе:
местный бюджет 1882,54 1 131,28 751,26
Обеспечение жильем 
молодых семей, 
нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий в городском 
округе город Уфа 
Республики 
Башкортостан, всего

491053,12 160586,05 52907,90 71280,87 68 822,70 68 011,90 69 443,70

в том числе:
федеральный бюджет 50048,26 37 634,65 12413,61

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

бюджет РБ 413957,44 117 608,9 32003,77 63212,77 63 676,40 68 011,90 69 443,70
местный бюджет 27047,42 5 342,5 8490,52 8068,10 5 146,30
Развитие системы 
общественной 
безопасности на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, всего

1385961,40 206 330,1 244034,04 199024,26 201 761,0 173 307,0 166 959,0 194 546,0

в том числе:
бюджет РБ 87469,14 43 970,1 43499,04
местный бюджет 1298492,26 162 360,0 200535,0 199024,26 201 761,0 173 307,0 166 959,0 194 546,0
Формирование 
положительного имиджа 
города Уфы Республики 
Башкортостан, всего

573757,38 64 660,0 93231,50 100623,58 75 879,10 75 879,10 75 879,10 87 605,0

в том числе:
местный бюджет 573757,38 64 660,0 93231,50 100623,58 75 879,10 75 879,10 75 879,10 87 605,0
Развитие торговли 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

11 391 940,0 7 213 700,0 1 372 000,0 2 556 240,0 250 000,0

в том числе:
внебюджетные
источники И 391 940,0 7 213 700,0 1 372 000,0 2 556 240,0 250 000,0

Обеспечение
реализации
муниципальной

1595223,36 98 136,17 107606,16 467377,43 281 225,90 292 214,30 249 946,0 98 717,4

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

программы «Развитие 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», всего
в том числе:
бюджет РБ 13493,80 1 922,8 1 922,8 1 922,8 1 934,20 1 934,20 1 934,20 1 922,8
местный бюджет 1581729,56 96 213,37 105683,36 465454,63 279 291,70 290 280,10 248 011,80 96 794,6

»

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

5. В Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

5.1. в раздел 1 «Паспорт Подпрограммы» внести следующие изменения:
- графу «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей 
редакции «Управление потребительского рынка и развития туризма 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;
- графу «Соисполнители Подпрограммы» дополнить выражением 
«Многопрофильный информационно-туристический центр «Уфа» (МИТЦ 
«Уфа»)»;
- графу «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 
дополнить показателем «Численность экскурсантов, чел.»;
- графу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
« __________________________________________

Общий объем финансирования Подпрограммы -  
14 755,10 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. -  2 000,0 тыс. руб.; 2015г. -  1 900,0 тыс. руб.;
2016г. -  1 556,10 тыс. руб.; 2017 г. -  2 098,0тыс. руб.;
2018г. -  2 158,0 тыс. руб.; 2019г. -  2 348,0 тыс. руб.;
2020г. - 2 695,0 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) местного бюджета -  12 695,10 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014г.- 2 000,0 тыс. руб.; 2015г.- 1 900,0 тыс. руб.;
2016г.- 1 556,0 тыс. руб.; 2017г.- 1 748,0 тыс. руб.;

2018г. -  1 748,0 тыс. руб.; 2019г. -  1 748,0 тыс. руб.;
2020г. -  1 995,0 тыс. руб.;
б) внебюджетных источников -  2 060,0 тыс. рублей, в 
юм числе по годам:

2017г. - 350,0 тыс. руб.; 2018г. -  410,0 тыс. руб.;
2019г. -  600,0 тыс. руб.; 2020г. -  700,0 тыс. руб..________

- графу «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы и показатели ее 
социально - экономической эффективности» дополнить показателем 
«Численность экскурсантов, не менее 1000 человек к 2020 году»;

5.2. в разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы таблицу 
изложить в следующей редакции:
«

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.
в том числе по годам:

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Всего, 
в том числе: 14755,1 2000 1900 1556,1 2098 2158 2348 2695

местный бюджет 12695,1 2000 1900 1556,1 1748 1748 1748 1995
внебюджетные источники 350 410 600 700

7

Объемы 
и источники 
финансирования 
Подпрограммы

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

»;

5.3. раздел 5 «Перечень целевых индикаторов 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

и показателей

№
п/п

Наименование целей и задач, 
целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Цель: формирование современной конкурентоспособной туристской сферы, 
укрепление положительного туристского имиджа города Уфы.

1.1.
1

Задача: создание условий для увеличения количества и повышения качества 
предоставляемых туристских услуг, продвижение туристских ресурсов города.

1.1.
1.1

Показатель 1 .Численность 
пенсионеров, детей школьного 
возраста, в том числе 
воспитанников социальных 
приютов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, людей с 
ограниченными возможностями 
-  участников Подпрограммы 
«Развитие сферы внутреннего и 
въездного туризма в городе 
Уфе»

чел. 1500 300 1530 500 800 1000 1000

1.1.
1.2

Показатель 2. Численность 
экскурсантов чел. 500 520 800 1000

1.1.
1.3

Показатель 3. Объем 
выпускаемой полиграфической 
продукции, раскрывающей 
туристский потенциал города

экз. 4500 4600 4700 4800 4900 5000 5200

»;
5.4. раздел 6 «План реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: «_______

№
п
/
п

Наименовани
е

мероприятия
/источник

финансирова
ния

Исполни 
тель 

(соиспол 
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, 
_________ тыс. руб._______________

Всего

в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Номер 
целевого 
показате 

ля, на 
достижен 

ие
которого
направле

но

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

мероприя
тие

Всего по 
Подпрограм 
м е, в том 
числе:

14755,1 2000 1900 1556,1 2098 2158 2348 2695

местный
бюджет 12695,1 2000 1900 1556,1 1748 1748 1748 1995

внебюджетн
ы е
источники

2 060 - - - 350 410 600 700

1

Реализация
мероприятий
по
социальному
туризму,
экскурсионн
ой
деятельности
и
повышению 
туристской 
привлекатель 
ности города

Админ 
истрац 
ия ГО 
г.Уфа 

РБ

1.1.1.1 
1.1.1.2 
1.1.1.3

местный
бюджет 12695,1 2000 1900 1556,1 1748 1748 1748 1995

внебюджетн
ые
источники

МИТЦ
«Уфа» 2 060 - - - 350 410 600 700

6. В Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

6.1. раздел 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование
Подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» муниципальной 
программы «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее -  Подпрограмма)

Основания для
разработки
Подпрограммы

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
- «Жилищный кодекс Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной

9

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

целевой программе «Жилище" на 2011 - 2015 годы» (с 
последующими изменениями);
- Закон Республики Башкортостан 
«О государственной поддержке молодых семей 
Республике Башкортостан» от 24 июля 2002 года 
№ 35О-з (с последующими изменениями);
- постановление Правительства Республики 
Башкортостан от 28 апреля 2011 года № 131 
«О Республиканской программе государственной 
поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на 2011 - 2015 годы»;
- постановление Правительства Республики 
Башкортостан от 31 декабря 2014 года № 686 «Об 
утверждении государственной программы «Развитие 
строительного комплекса и архитектуры Республики 
Башкортостан».

Заказчик
Подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Исполнитель
Подпрограммы

Управление по распределению жилья и жилищным 
программам Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
Подпрограммы

Финансовое управление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, отделы 
учета и распределения (оформления) жилья 
администраций районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цель
Подпрограммы

Осуществление социальной поддержки молодым 
семьям, признанным в установленном порядке 
нуждающимися в жилых помещениях.

Задачи
Подпрограммы

Оказание социальной поддержки молодым семьям 
в улучшении жилищных условий путем предоставления 
социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или строительство индивидуального жилого 
дома за счет средств вышестоящих бюджетов 
в объеме их фактического поступления в течение 
финансового года и средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (в рамках 
софинансирования).

Создание условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, дополнительных 
финансовых ресурсов кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты, займы для 
приобретения жилья или строительства 
индивидуального жилья, в том числе ипотечные 
жилищные кредиты.

10

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

Количество молодых семей, получивших социальные 
выплаты на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого дома.

Сроки и этапы
реализации
Подпрограммы

2014 -2020 годы без деления на этапы

Объем 
и источники 
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы -  
491 053,12 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. -  160 586,05 тыс. руб.; 2015г. -  52 907,90 тыс. 
руб.; 2016г. -  71 280,87 тыс. руб.; 2017 г. -  68 822,70тыс. 
руб.; 2018г. -  68 011,90 тыс. руб.; 2019г. -  69443,70 тыс. 
руб.;
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  50 048,26 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2014 г. -  37 634,65 тыс. руб.;
2015 г. -  12 413,61 тыс. руб.;
б) бюджета Республики Башкортостан- 413 957,44 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 г. -  117 608,9 тыс. руб.;
2015 г . - 3 2  003,77 тыс. руб.;
2016 г. -  63 212,77 тыс. руб.;
2017 г. -  63 676,40 тыс. руб.;
2018 г. -  68 011,90 тыс. руб.;
2019 г. -  69 443,70 тыс. руб.;
в) местного бюджета- 27 047,42 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014г.- 5 342,50 тыс. руб.;
2015г.- 8 490,52 тыс. руб.;
2016г.- 8 068,10 тыс. руб.;

2017г.- 5 146,30 тыс. руб..
Ожидаемые 
конечные 
результаты 
Подпрограммы и 
показатели ее 
социально - 
экономической 
эффективности

Увеличение количества молодых семей, улучшивших 
жилищные условия в результате получения социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого дома за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, а также за счет поступивших 
средств вышестоящих бюджетов.

»;
6.2. в абзаце 4 раздела 3 «Цели, задачи сроки и этапы реализации 

Подпрограммы» даты «2014-2016 годов» заменить на «2014-2020 годов»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

6.3. раздел 5 «Перечень целевых индикаторов и показателей 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование цели, 
задач и целевых 

показателей

Един
ица

измер
ения

Значение целевого показателя реализации 
Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3.1 Цель: Осуществление социальной поддержки молодым семьям, признанным в 
установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях

3.1
.1

Задача: Оказание социальной поддержки молодым семьям в улучшении 
жилищных условий путем предоставления социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома за счет 
средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в 
течение финансового года и средств местного бюджета.

3.1
.1.
1

Показатель 1. 
Количество молодых 
семей, получивших 
социальные выплаты на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома за счет 
средств городского 
бюджета, а также за 
счет поступивших 
средств вышестоящих 
бюджетов

челов
ек 83 83 83 92 80 80 80

»;

6.4. раздел 6 «План реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:«

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ержани е : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

№
п/
п

Наименование 
мероприятия/направ 
ления и источники 

финансирования

Исполнител
ь

(соисполнит
ель)

Объем финансирования, тыс. руб. Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлено
мероприятие

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

491053,12 160586,05 52 907,90 71280,87 68822,7 68011,9 69443,7

2. федеральный
бюджет 50 048,26 37 634,65 12 413,61

3. бюджет Республики 
Башкортостан 413957,44 117 608,9 32 003,77 63212,77 63676,4 68011,9 69443,7

4. местный бюджет 27047,42 5 342,5 8 490,52 8068,1 5146,3
5. Предоставление 

молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома

Управление
по

распределен 
ию жилья и 
жилищным 
программам

491053,12 160586,05 52 907,90 71280,87 68822,7 68011,9 69443,7 3.1.1.1

6. федеральный
бюджет 50 048,26 37 634,65 12 413,61

7. бюджет Республики 
Башкортостан 413957,44 117 608,9 32 003,77 63212,77 63676,4 68011,9 69443,7

8. местный бюджет 27047,42 5 342,5 8 490,52 8068,1 5146,3
»;
13

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

6.5. раздел 7 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции

Источники и 
направления 

финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей

Всего
в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Всего, в том числе: 491053,12 160586,05 52 907,90 71280,87 68822,7 68011,9 69443,7
федеральный бюджет 50 048,26 37 634,65 12413,61
бюджет Республики 
Башкортостан 413957,44 117 608,9 32 003,77 63212,77 63676,4 68011,9 69443,7

местный бюджет 27047,42 5 342,5 8 490,52 8068,1 5146,3
»,

14

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

7. В Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие 
изменения:

7.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» графу «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

Объем финансирования подпрограммы составляет 
232 393,19 тыс. руб., из них по годам:
2014г.- 34 236,50 тыс. руб.; 2015г.- 34 789,40 тыс. руб.; 
2016г.- 33 402,29 тыс. руб.; 2017г.- 32 160,0 тыс. руб.; 
2018г.-3 1  922,0 тыс. руб.; 2019г. -  31 743,0 тыс. руб.; 
2020г. -  34 140,0 тыс. руб., 
в том числе за счет бюджетов:
а) федерального бюджета -  1 989,92 тыс. руб., в том 
числе по годам: 2014г.-368,0 тыс. руб.; 2015г.-959,40 
тыс. руб.;2016г.-662,52 тыс. руб.;
б) бюджета Республики Башкортостан в 2014 году - 
92,0 тыс. руб.;
в) местный бюджет- 40 521,27 тыс. руб., из них по 
годам:2014г. -  6776,50 тыс. руб.; 2015 г. -  6840,0 тыс. 
руб.; 2016г. -  5579,77 тыс. руб.; 2017г. -  5000,0 тыс. 
руб.;2018г. -  4762,0 тыс. руб.; 2019г. -  4583,0 тыс. руб.; 
2020г. -  6980,0 тыс. руб.
г) внебюджетные источники -  189 790,0 тыс. руб., из
них по годам:2014г. -  27000,0 тыс. руб.;2015г. -  26990,0 
тыс. рублей; 2016г. -  27160,0 тыс. руб.; 2017г. -  27160,0 
тыс. руб.; 2018г. -  27160,0 тыс. руб.; 2019г. -  27160,0 
тыс. руб.;2020г. -  27160,0 тыс. руб._____________________

»;
7.2 в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: «

Объем финансирования (тыс. руб.)
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовая 
поддержка 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател 
ьства, в том 
числе:

184157,38 26545 26959,4 26356,98 26170 26067 25989 26070

федеральный
бюджет 1989,92 368 959,4 662,52

бюджет РБ 92 92

15

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

местный бюджет 14075,46 2085 2000 1694,46 2170 2067 1989 2070
внебюджетные
источники 168000 24000 24000 24000 24000 24000 24000 24000

Мероприятия, 
направленные на 
создание и 
совершенствова 
ние
экономических,
правовых и
организационны
х условий для
развития
предпринимател
ьской
деятельности в 
городе Уфе

48235,8 7691,5 7830 7045,3 5990 5855 5754 8070

местный бюджет 26445,8 4691,5 4840 3885,3 2830 2695 2594 4910
внебюджетные
источники 21790 3000 2990 3160 3160 3160 3160 3160

Всего, в том 
числе: 232393,18 34236,5 34789,4 33402,28 32160 31922 31743 34140

федеральный
бюджет 1989,92 368 959,40 662,52

бюджет РБ 92 92
местный бюджет 40521,26 6676,5 6840 5579,76 5000 4762 4583 6980
внебюджетные
источники 189790 27000 26990 27160 27160 27160 27160 27160

»;

7.3 раздел 7. «План реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ержани е : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

«

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
(соисполните

ль)

Объем финансирования (тыс. руб.) Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлено
мероприяти

е

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего по
подпрограмме, в том 
числе:

232393,1
9 34236,5 34789,4 33402,2

8 33160 31922 31743 34140

федеральный бюджет 1989,92 368 959,40 662,52
бюджет Республики 
Башкортостан • 92 92

местный бюджет 40521,26 6676,5 6840 5579,76 5000 4762 4583 6980
внебюджетные
источники 189790 27000 26990 27160 27160 27160 27160 27160

7.1.

Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

184157,3
8

26545 26959,4 26356,9
8 26170 26067 25989 26070

5.1.1.1.
5.1.2.1.

федеральный бюджет 1989,92 368 959,40 662,52
бюджет Республики 
Башкортостан 92 92

местный бюджет 14075,46 2085 2000 1694,46 2170 2067 1989 2070

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

внебюджетные
источники 168000 24000 24000 24000 24000 24000 24000 24000

7.1.
1

Субсидирование части 
затрат на участие в 
выставочной 
деятельности

Администра 
ция ГО 
г.Уфа РБ, 
УГФРПМП

3956,46 585 600 294,46 617 620 620 620

местный бюджет 3956,46 585 600 294,46 617 620 620 620

7.1.
2

Субсидирование 
затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
на уплату первого 
(первоначального, 
авансового) взноса по 
договору лизинга 
(сублизинга) 
оборудования

Администра 
ция ГО 
г.Уфа РБ, 
УГФРПМП

12200,92 1960 2359,4 2062,52 1553 1447 1369 1450

5.1.1.1.
5.1.2.1.

федеральный бюджет 1989,92 368,0 959,40 662,52
бюджет Республики 
Башкортостан 92,0 92,0

местный бюджет 10573 1500 1400 1400 1553 1447 1369 1450

7.1.
3

Финансирование 
инвестиционных 
проектов субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
свою деятельность в 
приоритетных для

УГФРПМП 98000 14000 14000 14000 14000 14000 14000 14000

5.1.1.1.
5.1.2.1.

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

города Уфы 
направлениях
внебюджетные
источники 98000 14000 14000 14000 14000 14000 14000 14000

7.1.
4

Микрофинансировани 
е субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

УГФРПМП 70000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000

5.1.1.1.
5.1.2.1.

внебюджетные
источники 70000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000

7.2

Мероприятия, 
направленные на 
создание и 
совершенствование 
экономических, 
правовых и 
организационных 
условий для развития 
предпринимательской 
деятельности в городе 
Уфе

48235,80 7691,5 7830 7045,3 5990 5855 5754 8070

местный бюджет 26445,8 4691,5 4840 3885,3 2830 2695 2594 4910
внебюджетные
источники 21790 3000 2990 3160 3160 3160 3160 3160

7.2.
1

Создание и поддержка 
функционирования 
бизнес-инкубатора на 
территории ГО г.Уфа 
РБ

УГФРПМП 6750 750 1000 1000 1000 1000 1000 1000

5.1.1.1.
5.1.2.1.

19

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

местный бюджет 6750 750 1000 1000 1000 1000 1000 1000

7.2.
2

Информационно­
консультативное 
обеспечение и 
подготовка кадров для 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства,
пропаганда
самозанятости
населения

Администра 
ция ГО 
г.Уфа РБ, 
УГФРПМП, 
Союз
предпринима 
телей города 
Уфы

17021,3 3365 3240 2370,3 1710 1575 1421 3340

5.1.1.1.
5.1.2.1.

местный бюджет 9391,3 2315 2160 1270,3 610 475 321 2240
внебюджетные
источники 7630 1050 1080 1100 1100 1100 1100 1100

7.2.
3

Организация и 
проведение городских 
конкурсов для 
развития
предпринимательской 
деятельности в сфере 
торговли, бытового 
обслуживания, 
общественного 
питания, туризма и др.

Администра 
ция ГО 
г.Уфа РБ, 
субъекты 
малого и 
среднего 
предпринима 
тельства

24164,5 3576,5 3590 3375 3280 3280 3333 3730

5.1.1.1.
5.1.2.1.

местный бюджет 10004,5 1626,5 1680 1615 1220 1220 1273 1670 1
внебюджетные
источники 14160 1950 1910 2060 2060 2060 2060 2060

!
»

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

8. В Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие 
изменения:

8.1. в разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» графу «Объем и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «

Общий объем финансирования подпрограммы -  
1 385 961,40 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. -  206 330,1 тыс. руб.; 2015г. -  244 034,04 тыс. 
руб.; 2016г. -  199 024,26 тыс. руб.; 2017г. -  201 761,0 
тыс. руб.;
2018г. -  173 307,0 тыс. руб.; 2019г. -  166 959,0тыс. руб.; 
2020г. - 194 546,0 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  87 469,14 тыс. 
рублей, из них по годам: 2014г. - 43 970,1 тыс. руб.; 
2015г. - 43 499,04 тыс. руб.;
б) местного бюджета -  1 298 492,26 тыс. рублей, 
из них по годам: 2014г. - 162 360,0 тыс. руб.; 2015г. -  
200 535,0 тыс. руб.; 2016г. -  199 024,26 тыс. руб.; 2017г.
-  201 761,0 тыс. руб.; 2018г. -  173 307,0 тыс. руб.; 
2019г. -  166 959,0 тыс. руб.; 2020г. -  194 546,0 тыс. руб.

»;
8.2. в разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: «

Источники
финансиро

вания

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, 
в том числе 1385961,4 206330,1 244034,04 199024

,26 201761 173307 166959 194546

бюджет РБ 87469,14 43970,1 43499,04
местный
бюджет 1298492,26 162360,0 200535 199024

,26 201761 173307 166959 194546

»;

8.3. раздел 5 «План реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Сод ержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

«

№
п/п

Наименование 
мероприятий/ 

источники финансирования
Исполнитель

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Номер целевого 
показателя, на 

достижение 
которого 

направлено 
мероприятие

Всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего по подпрограмме, 
в том числе:

1385961,4 206 330,1 244034,04 199024,26 201761 173307 166959 194 546

бюджет Республики 
Башкортостан 87 469,14 43 970,1 43499,04

местный бюджет 1298492,4 162 360 200535 199024,26 201761 173307 166959 194 546
1 Профилактика 

правонарушений в жилом 
секторе, среди 
несовершеннолетних, в 
сфере благоустройства и 
обеспечение общественной 
безопасности в местах 
массового пребывания 
граждан.

МКУ «Центр 
общественной 
безопасности г. 
Уфы»

1 142 033,4 159 164,4 176 471 176669,8
1 176305 157842 152098 170 546

6.1.1.1 
6.1.1.2 
6.1.1.3. 
6.1.1.4

местный бюджет 1 142 033,4 159 164,4 176 471
176669,8

1 176305 157842 152098 170 546

2 Развитие и эксплуатация 
подсистем и элементов 
подсистем АПК 
«Безопасный город»

МКУ «Центр 
общественной 
безопасности г. 
Уфы»

200 225,74 47 165,7 67 563,04 22354,45 25456 15465 14861 24 000

6.1.2.1

бюджет Республики 
Башкортостан 87 469,14 43 970,1 43 499,04

местный бюджет 112 756,6 3 195,6 24 064 22354,45 25456 15465 14861 24 000
».

22

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

9. В Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

9.1. по тексту подпрограммы показатель «Аудитория официального 
сайта Администрации ГО г.Уфа, включая аудиторию групп Администрации 
ГО г.Уфа РБ в социальных сетях» заменить на показатель «Охват аудитории 
официального сайта Администрации ГО г.Уфа, включая охват аудитории 
групп Администрации ГО г.Уфа РБ в социальных сетях»;

9.2. в разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» графу «Финансовое 
обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Объем финансирования подпрограммы составляет
обеспечение 573 757,38 тыс. рублей, за счет средств местного
Подпрограммы бюджета, из них по годам:

2014 г.- 64 660,0 тыс. руб.;
2015 г. -  93 231,5 тыс. руб.;
2016 г. -  100 623,58 тыс. руб.;
2017 г. -  75 879,10 тыс. руб.;
2018 г. -  75 879,10 тыс. руб.;
2019 г. - 75 879,10 тыс. руб.;
2020 г. - 87 605,0 тыс. руб..

»;
9.3. в абзаце 1 раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» 

число «574 886,2» заменить на «573 757,38» и текст «в 2016 году -8 0  879,10 
тыс. рублей; в 2017 году -  80 879,10 тыс. рублей; в 2018 году -  80 879,10 тыс. 
рублей; в 2019 году -  86 752,4 тыс. рублей;» заменить на «в 2016 году -  100 
623, 58 тыс. рублей; в 2017 году -  75 879,1 тыс. рублей; в 2018 году -  75 879,1 
тыс. рублей; в 2019 году -  75 879,1 тыс. рублей;».

9.4. Раздел «4. «План реализации Подпрограммы» заменить на «5. План 
реализации Подпрограммы » и изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ержани е : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

«
№
п/
п

Наименование
мероприятия/источник

финансирования

Исполни
тель

Прогнозируемый объем финансирования, в том числе по годам
(тыс. руб.)

Номер
целевого

показателя2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Всего по подпрограмме, в том 
числе:

64660 93231,5 100623,58 75879,1 75879,1 75879,1 87605

местный бюджет 64660 93231,5 100623,58 75879,1 75879,1 75879,1 87605
1. Формирование

положительного имиджа Уфы, 
в том числе:

9062,0

1.1 Социологический мониторинг 
общественного мнения 
населения

ИАУ-
ПС

3016,0 7.1.1.1.

1.2 Проведение конкурсов, 
фестивалей, организация и 
проведение научно­
практических мероприятий

ИАУ-
ПС

500,0 7.1.1.1.

1.3 Печать полиграфии 
(портфолио, календари, 
планинги, методические 
пособия)

ИАУ-
ПС

894,0 7.1.3.1

1.4 Создание видеоматериалов об 
Уфе, в том числе ролики по 
профилактике коррупции

ИАУ-
ПС

1500,0 7.1.3.1

1.5 Разработка, изготовление и 
размещение социальной 
рекламы на СНР, в том числе 
по профилактике коррупции, 
(по муниципальному заданию)

ИАУ- 
ПС, 

МБУ 
Г ородск 

ая

3152,0 7.1.1.1.

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

реклама

2. Текущее финансирование 
муниципальных предприятий 
и учреждений, в том числе:

64660 93231,5 100623,58 75879,1 75879,1 75879,1 78542,0

2.1
МКУ «Уфа-Ведомости», 
муниципальное задание

МКУ
Уфа

Ведомое
ти

24185 24382,5 24753,5 19 053,9 19 053,9 19 053,9 22137,0 7.1.2.1

2.2 МУП «Редакция газеты 
«Киске 0Фо»

МУП
Киске
ОФО

8 206 7806 6322,9 7 025,40 7 025,40 7 025,40 8193,0 7.1.2.1

2.3 МУП «Редакция газеты 
«Вечерняя Уфа»

МУП 
Вечерня 
я Уфа

16312 16472 15827,3 12 124,8 12 124,8 12 124,8 14250,0 7.1.2.1

2.4
МУП «ПЦ «Вся Уфа»

МУП 
ПЦ Вся 

Уфа
15957 28281 31928,2 22 600,0 22 600,0 22 600,0 15932,0 7.1.2.1

2.5

МКУ «Городская реклама»

МКУ 
Г ородск 

ая 
реклама

- 16290 21791,68 15 075,0 15 075,0 15 075,0 18030,0
7.1.2.1
7.1.3.1

»;

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

9.4 раздел 6 «Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

№
п/п

Показатель цели, задачи и 
целевых показателей

Единица
измерения

Значения целевого показателя реализации Подпрограммы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

7.1 Цель: формирование положительного имиджа города Уфы на республиканском, российском и международном уровне, 
как современного, комфортного, экономически развитого мегаполиса

7.1.1 Задача 1. разработка основных направлений позиционирования города Уфы в российском и международном 
информационном поле

7.1.1.1. Показатель 1. Упоминание 
Уфы в международных, 
федеральных,
республиканских, городских 
СМИ

Количество
упоминаний,
шт. 140 000 150 000 151 000 115 000 120 000 125 000 130 000

7.1.2. Задача 2.Развитие муниципальных средств массой информации

7.1.2.1 Охват населения печатными 
муниципальными СМИ

Экземпляров 
тиражей, шт. 2699727 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000

7.1.3 Задача 3. Продвижение положительного имиджа города в информационных ресурсах - увеличение количества 
материалов, способствующих улучшению восприятия города Уфы значимыми целевыми группами

7.1.3.1 Охват аудитории 
официального сайта 
Администрации ГО г.Уфа 
РБ, включая охват аудитории 
групп Администрации ГО 
г.Уфа РБ в социальных сетях

Количество
посетителей,
чел.

2 647 021 2 747 021 2 847 021 5500000 5550000 5600000 5650000

»

26

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:



С од ерж ани е: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

10. В Приложении №6 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» в разделе 3 «Финансовое 
обеспечение Подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:

Источни 
ки и 

направл 
ения 

финанси 
рования

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, 
в том 
числе:

1595223,36 98136,17 107606,16 467377,43 281225,9 292214,3 249946,0 98717,4

бюджет
РБ 13493,8 1922,8 1922,8 1922,8 1934,2 1934,2 1934,2 1922,8

местный
бюджет 1581729,56 96213,37 105683,36 465454,63 279291,7 290280,1 248011,8 96794,6

».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 294 от 10.03.2017 Контрольная дата:


